2022年 5月 18日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社である ACMOSソーシングサービス株式会社は、2022年 5月 18日開催の同社臨時株主総会に

おいて、下記のとおり商号の変更（定款一部変更）を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

（１） 名 称 ACMOSソーシングサービス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田小川町三丁目 26-8 神田小川町三丁目ビル 4階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯島 秀幸

（４） 事 業 内 容 ITソリューションサービス

（５） 資 本 金 1,300万円

（６） 設 立 年 月 日 1981年 3月 10日

２．新商号

   アクモスメディカルズ株式会社

３．商号変更日

   2022年 7月１日

４．変更の理由

2022年3月16日公表「連結子会社からの一部事業譲受に関するお知らせ」でお伝えしたとおり、当社は、2022年7月1

日付で ACMOS ソーシングサービス株式会社からシステムソリューション事業部の事業を譲り受ける予定です。それに伴い、

ACMOSソーシングサービス株式会社の事業内容が大規模病院の電子カルテシステム等、医療分野の ITシステムに関連

した事業に集約されることから、同社の事業分野を明確にするべく、2022年 7月１日より商号を「アクモスメディカルズ株式

会社」といたします。

 なお、医療分野の事業推進と組織体制強化のため、臨時株主総会終了後に開催された取締役会において、2022年７月

１日付で、以下の通り代表取締役の異動を行うことを決議いたしました。

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役会長  飯島 秀幸  代表取締役社長

代表取締役社長  石森  顕   常務取締役

以    上